
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Oktober 2

019.

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2019

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

1 Päckchen 
Guten Tag 
Apotheke 
Taschentücher 

Gratis
für Ihren Einkauf

Iberogast®
100 ml

statt € 38,63 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 14,49 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 15,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kamillan®  
flüssig
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,90



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Priorin® N Kapseln
270 Stück

€ 75,95
Freundschaftspreis

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,03

elmex®  Zahnpasta
DOPPELPACK 2 x 75 ml
statt € 5,98 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,63

elmex® Sensitive  
Zahnspülung 
400 ml 
+ elmex® Sensitive 
Zahnpasta GRATIS
20 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 14,55 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,38

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 24,75 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,74

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Omega-3
Gesundform Magnesium 300

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM.

120 Tabletten

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM.

180 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 
Rein pflanzliche Kapselhülle !   Kein fischiger
Nachgeschmack – kein Aufstoßen ! Mit Garantie!
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 
gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

Veg
eta

ris
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es

Prod
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 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!

 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

statt € 17,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

statt € 27,85 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 16,48 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

elevit® 2  
Schwangerschaft 
60 Weichkapseln

statt € 67,48 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,71
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,67



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

 Jetzt von leichter Handhabung überzeugen! Gönnen Sie Ihren Augen einen Frischekick.

Die altbewährte 
 Flasche ist zurück!

SIE HATTEN RECHT

auch als 
EDO® erhältlich 

Artelac® Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165–173, 13581 Berlin

              Frau G. 
                

                
       

     
 

Betr.: Umstellung der Flasche ein großer Fehler              

13. März 2018
    
Seit Jahren benutze ich Artelac Splash. Aber die vor kurzem 

umgestellte Flaschenhandhabung mit dem voluminösen Pump-

mechanismus ist äußert beschwerlich.

Warum schreib ich das? Ich möchte anregen, den vorherigen 

Mechanismus wieder einzuführen.  

                   
                   

                   
                   

                   
                   

                  

Kundenrückmeldung an B+L

Ipalat®  
HydroMed  
Lutschpastillen
30 Stück

statt € 8,00 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 4,59 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 13,90

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash EDO®
Augentropfen

10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray
20 ml

statt € 10,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,75

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Stück

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Autsch: Einen Moment nicht aufgepasst – und zack haben 

wir uns beim Gemüseschnippeln geschnitten. Dann ist es 

gut, eine Hausapotheke zu haben. Was Sie an Medikamen-

ten, Salben und Co. zuhause haben sollten, erfahren Sie 

in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 

unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort ent decken 

Sie auch die besten Tipps gegen Halsweh. In diesem Sinne: 

einen gesunden Oktober.

Hausapotheke: So bleiben kleine Pannen klein

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg 
Lutschtabletten 
36 Stück

statt € 12,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,45 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,67

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Paracetamol- 
ratiopharm®  
1000 mg
10 Tabletten

statt € 3,39 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

Hedrin®  
Once Spray Gel
60 ml

statt € 12,98 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,58

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Bepanthen® 
Narben-Gel
mit Massage-Roller

20 g

statt € 18,98 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

100 g = € 74,75

Dulcolax®  
Dragées
20 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Saft 30 mg/5 ml
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

Dulcolax®  
Dragées
100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,65 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Canesten® Extra  
Nagelset
1 Stück

statt € 36,96 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 9,31 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 13,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Dulcolax®  
Dragées
100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Dekristolvit® D3  
2000 I.E. Tabletten
120 Stück

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 63,95 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis

Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
60 Weichkapseln

statt € 8,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Vita Aktiv  
B12 Direktsticks 
mit  Eiweißbausteinen

60 Sticks

statt € 34,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 11,80 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 13,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
60 Weichkapseln

statt € 8,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Vita Aktiv  
B12 Direktsticks 
mit  Eiweißbausteinen

60 Sticks

statt € 34,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Tena®  
Lady  
Normal Einlagen
28 Stück

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Ultra Mini Einlagen
28 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena® 
Lady discreet 
Mini Einlagen
20 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
FreundschaftspreisTena®  

Lady  
Extra Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Men  
Level 2 Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


